öerie i;en  x).

1) ©aö ©фіеібеп © a l f a ö  an ben ®tfcf)of @ 6 tg n e u ö  t>on jíra fa u  íautcí: 
R. P . Scribitis ad principes seculares contra me, quod essem homo pestiferus 
et infectiosus fidei cristiane, et signanter ad serenissimum principem  et dominum 
dominum Boleslaum quintum, ducem Oppoliensem et Glogouiensem, v t me deti- 
neat, qui, quia super salutem et omnem pulchritudinem  dilexit sapienciam , veri- 
tatem quoque et omnia bona pariter cum il la , non annuet, vt spero , scriptis 
vestris, sed mawlt deo et sue legi obedire, quam hom inibus ac hom inum  tradi- 
cionibus et doctrinis, me hominem sine causa cognita m orti condem pnando ad 
nuda scripta vestra, quemadmoduni P ila tus non habens sapienciam  Salomonis 
Cristum condempnauit ad clamorem pontifìcum et sacerdotum Judeorum . Quibus 
scriptis vestris videmini me in iu riare , quod facitis contra sacram  scripturam 
dicentem, lo l i t e  iudicare, et contra vestras decretales dicentes, quod nu llus homo 
debet iudicari et haberi pro herético, nisi citatus coram indice legittim o ipsemet 
fateatur heresin, de ipso vel per testes idoneos de heresi conuincatur. Ego vero 
XX annis in  studio Cracouiensi in  collegio cum m agistris et aliquot annis cano- 
nicus in  Cracouia s aneti P io  riani, demum in claustro M ogiła vsque ad vltimum 
diem eggressus mei de dicto claustro semper m ansi liber, пес vocatus, пес citatus, 
ñeque iudicatus, ñeque conuictus, пес respondi de aliqua secta, quam d icun t here- 
sim vel errorem, sed tarnen hoc sponte fateor, quod legi et sc ripsi p lu ribus annis 
libros m agistri Johannis W icleph de vniuersalibus et ideis, de sim onia, blasphe- 
m ia, quorum librorum  quidam videntur m ihi esse verissim i sic , quod ipsorum 
veritas per nullum  doctorem mundi vel m agistrům  po terit rep robari, et signanter 
liber de vniuersalibus et liber de ideis, prout, hoc spero, probarem  et onerarem 
clara racione, si coram p. v. data esset aliqua m ihi libertas h ic dicendi et defen- 
dendi, vbi p. v. videret manifeste, quod a princip io  fundacionis stud ii Craco- 
uiensis vsque ad presens tempus omnes m agistri et studentes studii sup ra  dicti 
in vanum laborauerunt et laborant vniuersalia discentes vel doctores p re te r noti- 
ciam vniuersalium  m agistri W icleph, vtpote in  scrip tis et in  dictis magistri 
Andree de Kokoczino, qui maximus artista  in  studio Cracouiensi omnium fama- 
batur, imo tales vestri moderni collegiati deberent verecundari et erubere pro eo, 
quod